rin0
Nta Sessàio de:

?-Í naZ/

LTITURÂNASE55ÁO

zll-xlrY.
Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES

Ofício no l.l 9812021-GPIPMC Cáceres - MT, 09 de setembro de 2021.

A Sua Excelêrrcia o Senhor

VER. DOMINGOS OLIVEIRA DOS SANTOS
Presidente da Câmara Municipal de Cáceres
Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osório
Cáceres - MT - CEP 78210-056

Ref.: Protocolo n" 17.348/2021de 0l/09/2021

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Ofício n" 102012021-SL/CMC, por meio do

qual essa Colenda Câmara encaminha-nos a Indicação n" 68512021, de autoria dos

ilustres vereadores, Isaías Bezerra e Clodomiro da Silveira Pereira Júnior (Pr.

Júnior), ambos do CIDADANIA, que indicam a reahzação de recapeamento da Rua

dos Operários e pintura de demarcaçáo para estacionar na Rua Bom Jardirn, Centro,

em Cáceres.

Em resposta, conforme manifestação na data de 0610912021, junto ao

Protocolo 17.34812021, pela Secretaria Municipal de Infi'aestrutura e Logística - SMIL

vimos informar a Vossa Excelência que a Rua dos Operários, bem como as demais

ruas do Bairro Cohab Velha, serão objeto de obras de anrpliação da drenagem pluvial

(rnanillramento), para solucionar problemas de alagamentos em épocas de chuva.

Assim, após concluídas as obras de drenagem será previsto recapeamento em todas as

vias escavadas. Contudo, no cronograrla de serviços da SMIL, há previsão de reparos

provisórios no pavimento da Rua dos Operários.

Quanto ao pedido relativo à sinalização de trânsito na outra via, será

ouvida a Coordenadoria Executiva de Trânsito - CETiSMFAZ.

Atenciosamente.

ANTÔNTA ELTENü LIBERATO DIAS
.refelta de Cáceres

Av. Brasil, n' 119 - Centro Operacional de Cáceres - COC - CEP 78.210-906 Cáceres - MT - Brasil -
PABX: (065)3223-3223-1500 -.r,1:11:]y'ç!_çsl9s_Jn-t=gq_\Lhl_E-:t11gil:gabingl§"-cj!q,.I9§tíg)gqirr.!.ço!n